

Exploitation forestière en 2021

0220Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 133	tranche 2 ≤ 240	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		15	9	6			
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,6	1,4	1,9			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	120	74	189			
Chiffre d'affaires par personne	K€	75	54	98			
Achats matières, march.et appro	%	22,8	2,9	34,4			
Marge brute	%	77,2	97,1	65,6			
Sous-traitance et pers. extérieur	%	1,6	0,1	2,4			
Locations et crédit-bail	%	1,0	1,7	0,5			
Autres charges externes	%	24,6	30,5	21,2			
Valeur ajoutée	%	50,0	64,8	41,4			
Charges de personnel	%	9,6	9,7	9,6			
Cotisations de l'exploitant	%	6,2	10,6	3,7			
Impôts et taxes	%	2,1	3,5	1,3			
+ Subventions d'exploitation	%	0,3	0,5	0,2			
Excédent brut d'exploitation	%	32,3	41,5	26,9			
Amortissements et provisions	%	10,0	6,6	12,0			
Résultat financier	%	-0,5	-0,2	-0,6			
Résultat courant	%	23,1	34,8	16,2			
RESULTAT COURANT	K€	28	26	31			
RESULTAT NET	K€	27	26	30			
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	66,0	87,3	53,5			
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>			
Résultat courant hors subv.	%	22,8	34,4	16,1			
Résultat courant hors subv.	K€	27	25	30			
TVA collectée	K€	20	15	28			
TVA collectée * 100 / CA		16,7	20,0	14,7			
TVA déductible	K€	11	4	21			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		18,4	16,5	19,1			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	48	190	41		
	jrs ca ht	11	6	14		
Créances clients	jrs ca ttc	52	35	63		
	jrs ca ht	61	42	72		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	29	22	31		
	jrs ca ht	17	9	21		
BFRg (global)	jrs ca ht	55	39	65		

(Données issues des déclarations fiscales)

Exploitation forestière en 2021

0220Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 133 k€		tranche 2 <= 240 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	15	%	9	%	6	%		%	%
Ventes de produits et march.	55 565	46,4	1 582	2,2	136 540	72,3			
Ventes de prestations	64 122	53,6	71 952	97,8	52 379	27,7			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	119 687		73 533		188 919				
Subventions d'exploitation	333	0,3	333	0,5	333	0,2			
Autres produits	9	0,0	7	0,0	12	0,0			
Transferts de charges	1 641	1,4	189	0,3	3 817	2,0			
PRODUITS D'EXPLOITATION	121 670	101,7	74 063	100,7	193 081	102,2			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	12 196	10,2	0	0,0	30 491	16,1			
Ach. stock. - Autres appro.	614	0,5	797	1,1	340	0,2			
Ach. d'études et prest. de serv.	3 592	3,0	5 733	7,8	380	0,2			
Ach. de fourn. et autres équip.	9 693	8,1	6 330	8,6	14 738	7,8			
Achats de marchandises	14 506	12,1	1 380	1,9	34 195	18,1			
Ach. divers, rabais, remises...	-6	-0,0	-9	-0,0	-2	-0,0			
ACHATS	40 595	33,9	14 232	19,4	80 141	42,4			
Sous-traitance générale	815	0,7	0	0,0	2 038	1,1			
Location, crédit-bail et char. loc.	1 601	1,3	1 592	2,2	1 613	0,9			
Entretien et réparations	4 839	4,0	2 472	3,4	8 390	4,4			
Primes d'assurances	3 323	2,8	2 037	2,8	5 253	2,8			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	2 940	2,5	2 477	3,4	3 635	1,9			
Publicité, publications, rel. pub.	466	0,4	693	0,9	127	0,1			
Déplac., missions et réceptions	1 551	1,3	1 145	1,6	2 160	1,1			
Frais postaux et de télécom.	753	0,6	483	0,7	1 158	0,6			
Services bancaires et assimilés	428	0,4	426	0,6	431	0,2			
Autres charges diverses	2 510	2,1	351	0,5	5 749	3,0			
SERVICES EXTERIEURS	19 227	16,1	11 675	15,9	30 553	16,2			
IMPÔTS ET TAXES	2 553	2,1	2 568	3,5	2 530	1,3			
Rémunérations du personnel	10 917	9,1	6 731	9,2	17 196	9,1			
Charges de sécu. soc. & prév.	627	0,5	377	0,5	1 003	0,5			
Cot. sociales perso. exploitant	7 437	6,2	7 772	10,6	6 935	3,7			
CHARGES DE PERSONNEL	18 981	15,9	14 880	20,2	25 133	13,3			
Ch. divers. de gestion courante	204	0,2	159	0,2	271	0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	12 182	10,2	4 921	6,7	23 075	12,2			
CHARGES D'EXPLOITATION	93 742	78,3	48 434	65,9	161 704	85,6			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	27 928	23,3	25 629	34,9	31 377	16,6			
Produits financiers	5	0,0	3	0,0	8	0,0			
Charges financières	544	0,5	127	0,2	1 170	0,6			
Produits exceptionnels	1 205	1,0	985	1,3	1 534	0,8			
Charges exceptionnelles	965	0,8	344	0,5	1 896	1,0			
RESULTAT NET	27 629	23,1	26 146	35,6	29 853	15,8			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)